
Zasady organizacji zajęć na kierunku hybrydowym 
 

Kierunek: FILOLOGIA ROMAŃSKA 
Forma studiów: hybrydowe 

Poziom: studia II stopnia 
Cykl od roku akademickiego: 2024/25 

Języki wykładowe: francuski, hiszpański, włoski, polski  
 
 

Studia na kierunku filologia romańska II stopnia trwają 4 semestry i wymagają zaliczenia przez 
studenta 120 punktów ECTS. W przypadku kształcenia w trybie hybrydowym, zgodnie z 
zarządzeniem ministerialnym, wymagana jest realizacja zajęć w maksymalnym wymiarze 75% z 
wykorzystaniem technik kształcenia na odległość. Zasady tej nie stosuje się w przypadku 
specjalizacji nauczycielskiej, która jest realizowana według odrębnych przepisów. 

 
Oferta studiów magisterskich na kierunku filologia romańska, oprócz obowiązkowych 

wykładów ogólnouniwersyteckich, obejmuje zajęcia kierunkowe:  
- praktyczna nauka języka francuskiego (wiodącego) oraz drugiego języka romańskiego (hiszpański 
lub włoski);  
- seminaria z zakresu językoznawstwa, literaturoznawstwa oraz akwizycji i dydaktyki języków (do 
wyboru);  
- specjalizację nauczycielską lub tłumaczeniowo-kulturową (do wyboru).  

 
Od kandydata wymaga się znajomości języka francuskiego na poziomie B2 i drugiego języka 

romańskiego na poziomie B1. 
 

Zajęcia stacjonarne  
 
Zgodnie z zasadami kształcenia w trybie hybrydowym, część zajęć oraz egzaminy będą 

odbywać się w siedzibie uczelni. Zajęcia przewidziane do realizacji w trybie stacjonarnym odbywać 
się będą według następujących zasad:  

 
1. specjalizacja nauczycielska  
Na mocy odrębnych przepisów MEiN, realizacja efektów kształcenia w ramach specjalizacji 

nauczycielskiej, w tym praktyki nauczycielskie, musi odbywać się w trybie stacjonarnym. W związku 
z tym zajęcia z zakresu tej specjalizacji będą odbywać się stacjonarnie w siedzibie uczelni w jeden 
ustalony dzień tygodnia w semestrach I-III.  

 
2. specjalizacja tłumaczeniowo-kulturowa 
Zajęcia kierunkowe w formie zjazdu stacjonarnego w siedzibie uczelni odbywać się będą 

wyłącznie w I semestrze studiów i dotyczyć będą realizacji części punktów ECTS z przedmiotów 
specjalizacyjnych. Dokładna data zjazdu na dany rok akademicki będzie podawana z odpowiednim 
wyprzedzeniem, najpóźniej w dniu rozpoczęcia roku tj. 1 października. 

W formie stacjonarnej realizowane są również praktyki zawodowe z języka francuskiego i 
drugiego języka romańskiego (hiszpański lub włoski) przewidziane na III semestr studiów.  



Egzamin dyplomowy odbywa się stacjonarnie w siedzibie uczelni po zaliczeniu przez studenta 
wszystkich 4 semestrów studiów i przedstawieniu zaakceptowanej przez promotora pracy 
magisterskiej. 

 
Część punktów ECTS wymaganych do zaliczenia seminariów magisterskich w każdym 

semestrze studiów, w tym przygotowanie pracy magisterskiej pod opieką promotora, będzie 
realizowana w formie pracy własnej oraz tutoringu (konsultacje z promotorem na warunkach 
ustalanych indywidualnie).  

 
Ponadto wymagana jest obecność studentów I roku studiów w siedzibie uczelni w pierwszym 

tygodniu października w celu osobistego odbioru legitymacji studenckiej w sekretariacie Wydziału. 
 

Zajęcia zdalne 
 
Zajęcia przewidziane do realizacji w trybie zdalnym odbywać się będą za pośrednictwem 

aplikacji MS Teams w trybie cyklicznym cotygodniowym. Dotyczy to zarówno zajęć kierunkowych, 
jak i obowiązkowych zajęć ogólnouniwersyteckich.  

W trybie zdalnym będą odbywać się wszystkie zajęcia z praktycznej nauki języka francuskiego 
oraz drugiego języka romańskiego, seminaria (z wyłączeniem metod tutoringowych) oraz określona 
w programie część zajęć na specjalizacjach. Szczegóły dotyczące organizacji zajęć i wymagań w 
ramach danego przedmiotu będą podawane przez wykładowców na początku roku akademickiego. 

 
UWAGA!  
Aplikowanie o przyjęcie na kierunek prowadzony w trybie hybrydowym jest równoznaczne z : 

- wyrażeniem zgody na naukę z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość czyli z 
użyciem sprzętu niezbędnego do aktywnego uczestnictwa w zajęciach (włączona kamera, sprawny 
mikrofon, zainstalowana aplikacja MS Teams, sprawne łącze internetowe),  
- oświadczeniem, że student jest gotów zapewnić sobie sprzęt, oprogramowanie i dostęp do 
Internetu we własnym zakresie. 

 
Przed rozpoczęciem zajęć studenci zostaną przeszkoleni z funkcjonalności platformy MS 

Teams oraz innych narzędzi informatycznych niezbędnych do pracy na zajęciach. Szkolenie odbędzie 
się w trybie zdalnym, data zostanie podana drogą mailową do wiadomości osób przyjętych na I rok 
studiów.  

 
Terminarz zajęć zdalnych 
 
Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość będą odbywać się w 

każdym semestrze w trybie cotygodniowym od poniedziałku do piątku w godzinach 
popołudniowych według planu zajęć, który zostanie podany najpóźniej w dniu 1 października. Plan 
będzie również dostępny na platformie e-kul.  

 
Wszelkie dodatkowe informacje i aktualności można śledzić na stronie internetowej Kolegium 

Romanistyki, Hispanistyki i Italianistyki KUL: romanistyka.kul.pl  


